

**MÄNSKLIGA
RÄTTIGHETER FÖR
PERSONER SOM
LEVER MED HIV**

*Allas rätt
till bästa
möjliga hälsa!*

**TESTNING
OCH
BEHANDLING
ÄR
BÄSTA
PREVENTION**

**ALLA
BERÖRS
AV HIV**

**Välbehandlad
hiv överförs
inte!**

**INGET
OM
OSS
UTAN
OSS!**

**MOTARBETA
STIGMA OCH
DISKRIMINERING**

Testning och behandling är bästa prevention

Hiv-Sverige anser att testning och behandling är bästa prevention. Hiv-testning är den viktigaste delen av kostnadseffektiv hivprevention. Regelbunden testning och tidig behandling är det bästa sättet att ta ansvar för sin egen hälsa och för att minska spridningen av hiv. Hivtest är gratis och man kan testa sig bland annat på vårdcentral, infektionsklinik och ungdomsmottagning samt där testning utförs av frivilligorganisationer. Hiv-Sverige arbetar för att öka tillgängligheten till hivtestning och få bort hinder som gör att man väljer att inte testa sig. Det gör vi bland annat genom påverkansarbete, upplysning och framför allt genom samverkan med hälso- och sjukvården, våra medlemsorganisationer och andra organisationer som arbetar med hiv. Informationsplikten i smittskyddslagen är ett hinder som gör att personer väljer att inte testa sig.

Välbehandlad hiv överförs inte

Att leva med hiv innebär en livslång medicinering. Dagens behandlingar är så effektiva att det inte går att överföra viruset. Detta har gjort att informationsplikten inte längre är nödvändig vid välbehandlad hiv. Om du lever med hiv, prata med din behandlande läkare om dina förhållningsregler och informationsplikten!

Motarbete stigma och diskriminering

Alla personer som lever med hiv ska tryggt kunna vara öppna med sin hivstatus. Diskriminering på grund av hivstatus är förbjuden enligt lagen om diskriminering. Diskriminering ska anmälas till diskrimineringsombudsmannen (DO). Hiv-Sverige motarbetar diskriminering, stigmatisering och självstigma genom insatser på alla plan i samhället, bland annat genom översyn av lagar och riktlinjer, genom information, utbildning och synliggörande av personer som lever med hiv. Genom våra medlemsföreningar, aktivt påverkansarbete och rådgivning arbetar vi med att skapa de förutsättningar som behövs för ett öppnare samhällsklimat.

Mänskliga rättigheter för personer som lever med hiv

Hiv-Sverige arbetar för att stärka rättigheterna för personer som lever med hiv. Det gör vi bland annat genom juridisk rådgivning till personer, som på grund av sin hivstatus, riskerar åtal, som blivit diskriminerade eller som riskerar utvisning till länder utan tillgång till behandling. Dagens tillämpning av smittskyddslagen kränker de mänskliga rättigheterna för personer som lever med hiv. Kriminaliserande lagar motarbetar effektiv hivprevention och ökar diskriminering, därför vill vi att smittskyddslagen ska revideras. Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter är en viktig del av de mänskliga rättigheterna, det vill säga rätten att bestämma över sin egen kropp, att ha ett säkert och tillfredställande sexualliv samt föräldraskap. Att stärka människors egenmakt, juridiska rättigheter och arbeta mot diskriminering är avgörande delar av hivpreventionen.

Inget om oss utan oss!

Hiv-Sverige arbetar efter värdegrunden att personer som lever med hiv äger den absoluta rätten att tala i egen sak och att nyckelgrupper i hivpreventionen alltid ska vara meningsfullt involverade och delaktiga i alla frågor som berör dem. Greater Involvement of People Living with or Affected by HIV/AIDS (GIPA) är ett vägledande dokument framtaget av FN-organet UNAIDS i syfte att stärka och öka inkluderingen av personer som lever med hiv i olika nivåer av samhällsprocesser och beslutsprocesser. Sverige är ett av 192 länder som godkänt och undertecknat dokumentet och därmed åtagit sig att arbeta för ett inkluderande. Inget om oss utan oss!




Allas rätt till bästa möjliga hälsa

Hiv-Sverige arbetar för allas rätt till bästa möjliga hälsa genom att påverka beslutfattare och myndigheter till att:

- Hälso- och sjukvården ska erbjuda vård på lika villkor för hela befolkningen.
- Vården skall ges med respekt för alla människors lika värde och för den enskilda människans värdighet.
- Personer som lever med hiv ska kunna få den bästa tillgängliga medicinska behandlingen.
- Hivtestning finns lättillgänglig samt att hälso- och sjukvården har en generös inställning till att hivtesta.
- Alla personer som lever med hiv erbjuds vård i form av samtalsterapi.
- Tillgängliggöra injektionsverktyg för personer som injicerar narkotika i hela landet. Internationellt är detta en hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande insats för att motverka blodförgiftning och spridningen av sjukdomar såsom hiv och hepatiter.

Alla berörs av hiv

Hiv finns och alla kan få det - därför berörs vi alla av hiv. Alla har ett ansvar för att minska spridningen av hiv och fördomarna om hiv. Alla behövs för att vi ska lyckas.



På hiv-sverige.se
kan du läsa mer
om vad vi gör och
vad du kan göra!

Hiv-Sverige

Hiv-Sverige är en ideell förening som sedan 1990 arbetar med målet att förbättra livsvillkoren för personer som lever med hiv. Vi är en nationell paraplyorganisation som samlar regionala och rikstäckande patient- och stödföreningar av, med och för personer som lever med hiv och deras anhöriga.

Vår verksamhet fokuseras kring:

Påverkans- och opinionsarbete

Vi arbetar med påverkansarbete för att skapa opinion på regional- och nationell nivå. Vi arbetar även för att synliggöra personer som lever med hiv. Hiv-Sverige är föreningarnas samlade röst. Genom att påverka lagstiftning, riktlinjer och praxis som leder till lika rättigheter och minskad diskriminering, förbättras livsvillkoren för personer som lever med hiv.

Information

Vi arbetar för att informera personer som lever med hiv om bland annat rättigheter och ansvar, aktuella frågor om hiv och den medicinska utvecklingen. Vi finns tillgängliga som en kunskapsbas för professionen och allmänheten.

Rådgivning

Vi tillhandahåller juridisk rådgivning till myndigheter, till organisationer och till personer som lever med hiv. Vi är sakkunniga och erbjuder expertråd-givning till myndigheter och beslutfattare.





HIV-SVERIGE

Tjurbergsgatan 29, 118 56 Stockholm

Hemsida: www.hiv-sverige.se

E-post: info@hiv-sverige.se

Tel växel: 08-714 54 10

Org nr: 802016-1173